
3100 Jueves 8 abril 2004 BOE núm. 85

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de

Implantes Cocleares.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 284, de 27 de noviembre de 2003.
Diario Oficial de Extremadura número 139, de 27
de noviembre de 2003, y Diario Oficial de la Comu-
nidad Europea de número S231, 29 de noviembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 348.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de febrero de 2004.
b) Contratistas:
Gaes, Sociedad Anónima, por un importe

de 278.400 euros.
Medel España, por un importe de 45.600 euros.
Advanced Medical Optics Spain, por un importe

de 23.200 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 347.200 euros.

Cáceres, 5 de marzo de 2004.—El Gerente del
Área de Salud de Cáceres, Antonio Arzibu Cres-
po.—&12.600.

Resolución del Servicio Extremeño de Salud,
Gerencia del Área de Mérida, por la que
se anuncia la adjudicación del concurso
número de expediente C.S.06.49.03.C.A.
para la Adquisición de Víveres.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud,
Junta de Extremadura, Consejería de Sanidad y
Consumo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia del Área de Mérida. «Hospital de Mérida».

c) Número de expediente: C.S.06.49.03.C.A.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro
b) Descripción del objeto: Adquisición de

Víveres.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 295, de 10 de diciembre de 2003;
Diario Oficial de Extremadura número 143, de 9
de diciembre de 2003, y DOCE de 9 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: anticipada.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 632.583,21
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de febrero de 2004.
b) Contratistas:

Frutas Derecho, Sociedad Limitada, por un
importe de 70.306,50 euros.

José Luis Sandez Martín, por un importe de
107.144,00 euros.

José Antonio Mateos Amaro, Sociedad Limitada,
por un importe de 223.039,02 euros.

Carnicerías Quesada Sociedad Limitada,
147.381,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 547.870,52 euros.

Mérida, 2 de abril de 2004.—El Director Gerente
del Área de Salud de Mérida, Cándido Sánchez
Cabrera.—&12.595.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de la Consejería de Presidencia,
Canal de Isabel II, relativa a la contratación
por procedimiento negociado, del servicio de
asisatencia técnica para sistema económi-
co-financiero del Canal de Isabel II desarro-
llado sobre mySAP.com.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Tecnología de la Información.
c) Número de expediente: 94/04

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de asistencia
técnica para el mantenimiento del Canal de Isabel
II desarollado sobre mySAP.com.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Doce (12) meses, con posibilidad de
prórrogas anuales hasta un máximo de 48 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Procedimiento Negociado.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 600.000 Euros, sin incluir IVA.

5. Garantía provisional. 11.000 Euros (a depo-
sitar por las empresas seleccionadas que resulten
invitados a la fase de presentación de ofertas).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Canal de Isabel II. Departamento
de Tecnología de la Información.

b) Domicilio: calle Santa Engracia, n.o 125.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 5451000, Ext. 1071.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 13 de mayo de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La solvencia económico-fi-
nanciera se deberá justificar por los medios previstos
en el apartado 1.c. del artículo 16 del Texto Refun-
dido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas RDL 2/2000, de 16 de junio. La solvencia
técnica se deberá justificar por los medios previstos
en el apartado b) del art. 19 del Texto Refundido
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas y con arreglo a lo exigido en el apartado
7.3, Sobre B (Documentación Técnica) del Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 18 de mayo
de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en
los apartados 7.2 y 7.3 del Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Canal de Isabel II Departamento
de Contratación.

2. Domicilio: c/ Santa Engracia, n.o 125.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Canal de Isabel II. Salón de actos.
b) Domicilio: c/ Santa Engracia, n.o 125.
c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: La que se determine en las cartas
de invitación para presentar ofertas que se remitan
a las empresas seleccionadas.

e) Hora: 9.30 horas.

10. Otras informaciones.

a) Forma de pago: mediante facturas con pago
a 60 días.

b) Idioma en que se redactarán las solicitudes
de participación: Castellano. Las solicitudes de par-
ticipación se presentarán en dos sobres cerrados
con las letras A (Documentación Administrativa)
y B (Documentación Técnica), en cada uno de los
cuales figurará el título del contrato, el nombre de
la empresa y la firma del representante.

El escrito de Solicitud de Participación a incluir
en el sobre A, se redactará con arreglo al modelo
que se acompaña como Anexo n.o 1 del Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Criterios de valoración: en la fase de selección
de empresas a invitar, se aplicarán los criterios pre-
vistos en el apartado 9 del Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

En la fase de procedimiento negociado la valo-
ración de ofertas presentadas se realizará conforme
a los criterios fijados en el apartado 12 del Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

11. Gastos de anuncios. Serán a cargo del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
23 marzo de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.madrid.org/psgapgestiona

Madrid, 25 de marzo de 2004.—El Director
Gerente del Canal de Isabel II, Ildefonso de Miguel
Rodríguez.—&13.290.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución del Hospital Clínico Universitario
de Valladolid por la que se hace pública
la siguiente adjudicación de Material dese-
chable y de Implante para Neurocirugía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de
Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2004-0-009.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material desechable

y de implante para Neurocirugía.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 25 de noviembre de 2003, y Diario Oficial
de las Comunidades Europeas de 15 de noviembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 220.429,33
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de marzo de 2004.
b) Contratistas:

Prim, Sociedad Anónima por importe de 7.557,66
euros.



BOE núm. 85 Jueves 8 abril 2004 3101

Acuña y Fombona, Sociedad Anónima por impor-
te de 5.828,10 euros.

B. Braun-Surgical, Sociedad Anónima por importe
de 18.093,30 euros.

MBA Castilla y León, S.A. por importe de
12.900,00 euros.

Suministros Hospitalarios, Sociedad Anónima por
importe de 23.754,96 euros.

AJL Ophthalmic, Sociedad Anónima por importe
de 802,50 euros.

Suministros Médicos Sanit, Sociedad Anónima
por importe de 17.570,35 euros.

Medtronic Ibérica, Sociedad Anónima por impor-
te de 366,81 euros.

Belmine, Sociedad Limitada por importe de
1.177,98 euros.

Orto-Medimatec, Sociedad Anónima por importe
de 19.045,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 107.096,66 euros.

Valladolid, 29 de marzo de 2004.—El Director
Gerente, José M. Fontsaré Ojeado.—&12.599.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Torrejón de
Ardoz para la prestación del Servicio de Ade-
cuación, Conservación y Reforma de Pavi-
mentos en Torrejón de Ardoz. Expediente
número 22/2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Torrejón de
Ardoz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Con-
tratación.

c) Número de expediente: 22/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Prestación del Ser-
vicio de Adecuación, Conservación y Reforma de
Pavimentos en Torrejón de Ardoz.

c) Lugar de ejecución: Registro General del
Ayuntamiento.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 240.404,84 euros anual (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 2 por 100, y Definitiva,
4 por 100 de la oferta económica en ambos casos.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Torrejón de
Ardoz.

b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad y código postal: Torrejón de

Ardoz 28850.
d) Teléfono: 91-6789562.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Según pliegos de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de mayo
de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en
los pliegos de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Torrejón de
Ardoz.

2. Domicilio: Plaza Mayor, 1.
3. Localidad y código postal: Torrejón de

Ardoz 28850.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Torrejón de
Ardoz.

b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad: Torrejón de Ardoz.
d) Fecha: 24 de mayo de 2004.
e) Hora: Desde las ocho horas y treinta minutos

a las catorce horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 30 de
marzo de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.pliegos-publicos.com

Torrejón de Ardoz, 29 de marzo de 2003.—La
Alcaldesa Presidenta, Trinidad Rollán Sierra.—&12.598.

Acuerdo de la Junta de la Mancomunidad de
Municipios del Área Metropolitana de Bar-
celona, por el cual se anuncia la adjudi-
cación de los trabajos de conservación y man-
tenimiento de las instalaciones y mobiliario
de las playas del Área Metropolitana de
Barcelona.

De acuerdo con lo preceptuado en el artículo 93
del texto refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas y 76 del Real Decreto
1098/2001, de 12 de octubre, procede a la publi-
cación de la siguiente adjudicación:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mancomunidad de Municipios
del Área Metropolitana de Barcelona. Calle 62,
número 16, 2.a planta (despacho 222-edificio A)
08040 Barcelona. Teléfono 93 223 51 51.
Fax 93 223 51 31.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Gestión de Personal y Contratación.

c) Número de expediente: 602/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Trabajos de conser-

vación y mantenimiento de las instalaciones y mobi-
liario de las playas del Área Metropolitana de Bar-
celona, desde el 1 de abril de 2004 hasta el 28
de febrero de 2006.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Diario Oficial de las
Comunidades Europeas número S249, de fecha 27
de diciembre de 2003, Boletín Oficial del Estado
número 304, de fecha 20 de diciembre de 2003,
Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona núme-
ro 303, de fecha 19 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.104.243,78
euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de marzo de 2004.
b) Contratista: Stachys, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 894.296,10 euros,

IVA incluido.

Barcelona, 31 de marzo de 2004.—El Secretario
General Accidental, Sebastià Grau Àvila.—12.524.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad «Carlos III» de
Madrid por la que se convoca la contratación
del servicio de asistencia y soporte técnico del
Centro de Resolución de Incidencias de Man-
tenimiento de la Universidad Carlos III de
Madrid. Expediente 2004/1448-3SE04CON.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad «Carlos III» de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia.

c) N.o de expediente: 2004/1448-3SE04CON.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de asistencia
y soporte técnico del Centro de Resolución de In-
cidencias de Mantenimiento de la Universidad Car-
los III de Madrid.

b) División por lotes y número: No hay lotes.
c) Lugar de ejecución: Se indica en los Pliegos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 64.200,00 euros.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad «Carlos III» de Madrid.
b) Domicilio: Calle Madrid, 126.
c) Localidad y código postal: Getafe, 28903.
d) Teléfono: 91.624.58.08/91.624.97.17.
e) Telefax: 91.624.97.02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 28 de abril de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Se indica en los Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de abril de
2004, a las 14,00 horas.

b) Documentación a presentar: Se indica en los
Pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro de la Universidad «Car-
los III» de Madrid.

2. Domicilio: Calle Madrid, 126.
3. Localidad y código postal: Getafe, 28903.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad «Carlos III» de Madrid.
b) Domicilio: Calle Madrid, 126.
c) Localidad: Getafe.
d) Fecha: 6 de mayo de 2004.
e) Hora: Diez treinta horas.

10. Otras informaciones. Se indican en los Plie-
gos.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.uc3m.es.

Getafe, 25 de marzo de 2004.—El Gerente, Rafael
Zorrilla Torras.—11.907.


